PAGE

ПРОТОКОЛ  №_4_

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Пуровское"
«_27_» октября 2017 года                                                                                              п. Пуровск

Присутствовали:

	А.Ю.Перековец
	Заместитель Главы Администрации МО Пуровское по вопросам муниципального хозяйства и жилищной политики, председатель комиссии.

	А.А.Мальченко
	Заместитель директора МКУ «Управление коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения», секретарь комиссии.

	Никулин Е.С.
	Директор МКУ «Управление коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения», член комиссии.

	Бычкова Л.А.
	Заведующий сектором по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования Пуровское, член комиссии.

	Шарипова А.Б.
	Социальный работник ГБУ ЯНАО «Центр социального обслуживания населения в МО Пуровский район».

	Тищенко Ю.В.

Житкова Т.Е.
	Депутат собрания депутатов 4 созыва Муниципального образования Пуровское
Депутат собрания депутатов 4 созыва Муниципального образования Пуровское

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О дальнейшей работе комиссии по участию в программе «Формирование комфортной городской среды».

2) Рассмотрение предложения Кушнаревой С. о включении в программу «Формирование комфортной городской среды» спортивного покрытия и беседок на детских игровых площадках.

3) Об утверждении перечня общественных территорий поселков Пуровск и Сывдарма, подлежащих включению в программу.

4) О назначении общественных обсуждений принятых решений, внесению предложений по формированию муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Пуровское.

5) Разное.

      По пункту 1.
Слушали: А.Ю.Перековец,
Предлагаю проводить заседания общественной комиссии по координации реализации проекта «Формирование комфортной городской среды МО Пуровское после каждого проведенного общественного мероприятия для выработки направлений в реализации проекта.

В срок до 03.11.2017 закончить проведение конкурса детских рисунков на тему благоустройства хоккейного корта в поселке Сывдарма. Результаты конкурса опубликовать на официальном сайте МО Пуровское в разделе «Комфортная городская среда». Учесть работы победителей по результатам конкурса при разработке дизайн-проектов благоустройства общественных территорий.

По пункту 2
Слушали: А.Ю.Перековец, Е.С.Никулина.

На электронный адрес Администрации МО Пуровское поступило предложение Светланы Кушнаревой, проживающей в доме № 17 по ул. Новая. Копия обращения прилагается.

Предлагаю:

1) В приобретении техники для пересадки деревьев отказать, в связи с тем, что приобретение автомобильной техники не соответствует критериям программы. Программа предусматривает проведение работ по благоустройству общественных и дворовых территорий.

2) Устройство спортивного покрытия на детских игровых площадках. Устройство покрытия существующих детских игровых площадок было озвучено специалистами администрации на общественных обсуждениях в здании железнодорожного вокзала 19.10.2017 и поддержано жителями поселка. Данное мероприятие рекомендовано для включения в программу. Для устройства покрытия на детской игровой площадке, находящейся на придомовой территории дома № 17 необходимо проведение собрания собственников жилых помещений с оформлением протокола о принятых решениях благоустройства территории. В связи с этим предлагаю рекомендовать управляющей организации ООО «СКиТ» организовать проведение собрания собственников жилых помещений для принятия решения об устройстве (расширении) автостоянки в пределах придомовой территории и монтаже спортивно-игрового комплекса, учитывающего спортивное покрытие, а также устройстве ограждения спортивно-игрового комплекса.

3) Установка беседок на территории детской игровой площадки. Предложение считаю рациональным, предлагаю включить установку беседок на территориях детских игровых площадок. Установку беседки на площадке у дома № 17 также озвучить на собрании собственников вышеуказанного дома для включения в план работ.

4) Посадка газонной травы. Аналогично устройству покрытия детской игровой площадки и установке беседки на придомовой территории предлагаю данный вопрос включить в повестку дня собрания собственников жилых помещений дома № 17.

По пункту 3

Слушали: А.Ю.Перековец, Е.С.Никулина.

В связи с тем, что реализация проекта «Формирование комфортной городской среды» начнется на территории п. Пуровск с 2019 года, необходимо коллегиально принять решение об участии в программе многоквартирных домов в деревянном исполнении, которые в ближайшем будущем будут признаваться аварийными и подлежащими сносу.

Предлагаю общественную территорию «автостоянка ул. Монтажников» (в районе администрации поселения) исключить из программы формирование комфортной городской среды в связи с тем, что в перспективе здание администрации должно располагаться в районе станции.

В связи с проведенным анкетированием населения п. Пуровск выявлено, что за благоустройство места отдыха у воды проголосовало большое количество человек. Учитывая, что территория является вновь обустраиваемой, и необходим большой объем работ по обустройству этой территории предлагаю включить данную территорию в программу с периодом реализации мероприятия на 2021-2022 годы.

По пункту 4

Слушали: А.Ю.Перековец, Е.С.Никулина.

В связи с неоднократным обращением жителей поселка о проведении собрания жителей с представителями Администрации МО Пуровское и управляющих организаций, предлагаю организовать данное собрание с включением в повестку дня вопроса об общественном обсуждении принятых выше решений общественной комиссией, а также проекта обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО Пуровское на 2018-2022 годы.».

_________________________                     А.Ю.Перековец
_________________________                     А.А.Мальченко